– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準

確 性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產

生或 因依賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任

委任副主席

Alco Holdings Limited（「本公司」）董事（「董事」）會（「董事會」）謹此宣佈，邊

文斌先生（「邊先生」）獲委任為副主席，自二零二五年八月十五日起生效。

邊先生為本公司現任非執行董事，邊先生之薪酬已獲薪酬及提名委員會審視及批准並將

維持不變。透過這次委任副主席，邊先生的豐富經驗和卓越領導能力將為公司的發展帶

來積極影響，協助本公司從設備生產業務中加強數字科技開發及應用業務能力。

邊先生, 43歲, 於二零二五年六月二十日獲委任為非執行董事。邊先生擁有逾15年的金融經

驗。邊先生於二零一六年畢業於江南大學金融學專業。邊先生自二零零六年至二零一一年

期間出任中國太平洋財產保險股份有限公司銀行保險部主管, 主要負責銀行簽約及保險業

務推動的工作。自二零一一年至二零一二年期間出任中國大地財產保險股份有限公司的銀

行保險部總經理,負責銀行保險部的管理與拓展工作。自二零一二年至二零一四年期間出

任中國平安財產保險股份有限公司銀行保險部負責人, 主導公司銀行業務推動工作。自二

零一四年至二零一六年期間出任中國人壽財產保險股份有限公司責任意外險部負責人,主

要負責業務審核管理及公司業務推動。自二零一六年至二零一八年期間出任華泰財產保險

股份有限公司無錫中支負責人,負責機構管理的工作。自二零一八年至二零一九年期間出

任永誠保險及中華聯合保險任職產品負責人,主要負責新險種的開發。自二零一九年至二

零二四年期間出任江蘇國互網路科技有限公司(一家以資訊傳輸、軟體和資訊技術服務業

為主營業務的公司)擔任創始人,負責推動傳統金融業務與數位化工具結合的工作。於該段

任職期間,邊先生先後創立臨在(江蘇)法律諮詢服務有限公司與上海宏律達智慧科技有限公

司, 主導金融與法律服務智慧化轉型的工作。自二零二四年以來, 邊先生一直擔任深圳中城

數科控股集團有限公司的創始人兼董事長。

邊先生已與本公司訂立服務合約，初步為期三年，其後按年重續，並可根據其條款予以終

止。彼須根據章程細則於本公司股東週年大會上退任及膺選連任。根據其委任函，邊先生

有權就 其獲委任為非執行董事獲得180,000港元的每月董事袍金。邊先生的薪酬乃由董事

會經參考市場 費率以及其資格及經驗後釐定。於本公告日期，邊先生於5,646,000股股份中

– 2 –

擁有權益（佔本公司已發行股份的4.93%）。

除上文所披露者外，邊先生於過往三年內並無於其證券於香港或海外任何證券市場上市的

公眾公司擔任任何其他董事職務。彼與本公司的任何董事、高級管理層、主要股東或控股

股東概 無關連，亦無於股份中擁有根據證券及期貨條例第XV部須予披露的任何權益。

除上文所披露者外，概無其他有關邊先生之資料須根據上市規則第13.51(2)(h)至(v)條的規

定作出披露，亦無其他事宜須提請本公司股東垂注。

承董事會命

Alco Holdings Limited
聯席主席及執行董事

廖莉萍

香港，二零二五年八月十五日

於本公告日期，本公司執行董事為廖莉萍女士（ 聯席主席 ）、何澤宇先生及鄭育興先生。

本公司非執行董事為田軼先生（ 聯席主席 ）、邊文斌先生（ 副主席 ）及許遼先生。本公

司獨立非執行董事為朱凱勤先生、林至穎先生、鄧社堅先生及鄧超文先生。